ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5
             заседания  межведомственного Совета при Главе городского
                      поселения Лянтор по противодействию коррупции

г.Лянтор 	 29.11.2012 года

	Присутствовали:

	Председатель:

	В.В. Алёшин
	– председатель Совета, Глава муниципального
    образования

	Е.В. Малышкина
	– секретарь Совета,  инженер службы по защите населения Администрации городского поселения Лянтор

	Члены Совета:

	Н.В. Царегородцев
	- заместитель председателя Совета, первый заместитель Главы городского поселения Лянтор;

	В.Е. Нуждин
	– начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор;

	О.В. Сидоренко
	– старший оперуполномоченный ОРЧ по ЭБ и ПК ОМВД по Сургутскому району;

	В.В.Коваленко
	специалист - эксперт (дознаватель) отдела надзорной деятельности (по Сургутскому району).

	Отсутствуют по уважительной причине:

	Р.А. Кульманбетов

	– председатель исполкома Общественной организации «Курултай (конгресс) башкир Ханты-Мансийского автономного округа;

	А.П. Сименяк
	– депутат Думы Сургутского района;

	П.А. Лукин

	– руководитель общественной организации национально-культурной автономии чувашей Сургутского района «Судьба».

	И.С. Буковинский
	– депутат Совета депутатов городского поселения Лянтор;

	Приглашённые:

	О.Н. Смольянинова
	– начальник управления по организации деятельности Администрации города

	З.Х. Бариева
	– начальник отдела муниципального заказа управления экономики

Повестка заседания:
1. Отчёт о соблюдении муниципальными служащими ограничений, установленных действующим законодательством.
Докладчик: начальник управления по организации деятельности Администрации города О.Н. Смольянинова (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:
	1.1. 	Информацию о соблюдении муниципальными служащими ограничений, установленных действующим законодательством принять к сведению.

2. О проведении просветительской работы по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих с результатами и выявленными фактами нарушения этики служебного поведения муниципальных служащих по итогам года.
Докладчик: начальник управления по организации деятельности Администрации города О.Н. Смольянинова (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	2.1.	Информацию о проведении просветительской работы по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих с результатами и выявленными фактами нарушения этики служебного поведения муниципальных служащих по итогам года принять к сведению.
	2.2. 	Управлению по организации деятельности Администрации города проанализировать должностные инструкции работников осуществляющих обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений муниципальными служащими для исключения  спорных вопросов.

3. О проведении служебной проверки по заявлениям, обращениям граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих Администрации городского поселения.
Докладчик: начальник управления по организации деятельности Администрации города О.Н. Смольянинова (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	3.1. Информацию о проведении служебной проверки по заявлениям, обращениям граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих Администрации городского поселения принять к сведению.

4. Анализ практики размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений в 2012 году.
    Докладчик: начальник отдела муниципального заказа управления экономики З.Х. Бариева (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	4.1. Информацию об анализе практики размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений в 2012 году принять к сведению.
	4.2. Отделу муниципального заказа управления экономики включить в анализ исполнения муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений, количество заявленных  претензий, их сумма и размер удовлетворённых требований.

5. О внесении изменений в план мероприятий межведомственного Совета при Главе городского поселения Лянтор по противодействию коррупции на 2013 год.
Докладчик: председатель Совета, Глава муниципального образования
В.В. Алёшин.
РЕШИЛИ:
5.1. Членам межведомственного Совета при Главе городского поселения Лянтор подготовить свои  предложения для включения в план мероприятий межведомственного Совета при Главе городского поселения Лянтор по противодействию коррупции на 2013 год.
Срок: до 29 декабря 2012 года.

Председатель Совета                                                                              В.В. Алёшин

Секретарь                                                                                                 Е.В.Малышкина